
Lugo Reyes Gutierrez 5530844117
2.46 kW 5 de Noviembre de 2024

01 996151200174

467 kWh $ 1,133

4 666 kWh $54

95.23 % BIMESTRE $ 1,079

$6,801.00 MXN $327.00 MXN $6,474.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.9 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.2 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 15 de Noviembre de 2024

20240397

Lugo Reyes Gutierrez  
5530844117

4 Módulo Canadian Solar (TOPCon Techology) 615W - Certificación

UL61730

1 Inversor Growatt 	MIC 2500TL-X2, 2.5 kW - Certificación UL1741

4 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

4 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01,

EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 49,619.27

IVA $ 7,939.08

TOTAL (MXN) $ 57,558.35

5545207991 michelle.prudhomme@sitecom.com.mx https://www.scgreenenergy.com



1 $ 6,801.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,474.00 $ 6,474.00 $ -51,084.35

2 $ 7,277.07 $ 349.89 $ 0.00 $ 6,927.18 $ 6,927.18 $ -44,157.17

3 $ 7,786.46 $ 374.38 $ 0.00 $ 7,412.08 $ 7,412.08 $ -36,745.09

4 $ 8,331.52 $ 400.59 $ 0.00 $ 7,930.93 $ 7,930.93 $ -28,814.16

5 $ 8,914.72 $ 428.63 $ 0.00 $ 8,486.09 $ 8,486.09 $ -20,328.07

6 $ 9,538.75 $ 458.63 $ 0.00 $ 9,080.12 $ 9,080.12 $ -11,247.95

7 $ 10,206.47 $ 490.74 $ 0.00 $ 9,715.73 $ 9,715.73 $ -1,532.22

8 $ 10,920.92 $ 525.09 $ 0.00 $ 10,395.83 $ 10,395.83 $ 8,863.61

9 $ 11,685.38 $ 561.85 $ 0.00 $ 11,123.54 $ 11,123.54 $ 19,987.15

10 $ 12,503.36 $ 601.18 $ 0.00 $ 11,902.18 $ 11,902.18 $ 31,889.33

11 $ 13,378.60 $ 643.26 $ 0.00 $ 12,735.34 $ 12,735.34 $ 44,624.67

12 $ 14,315.10 $ 688.29 $ 0.00 $ 13,626.81 $ 13,626.81 $ 58,251.48

13 $ 15,317.15 $ 736.47 $ 0.00 $ 14,580.69 $ 14,580.69 $ 72,832.17

14 $ 16,389.36 $ 788.02 $ 0.00 $ 15,601.34 $ 15,601.34 $ 88,433.51

15 $ 17,536.61 $ 843.18 $ 0.00 $ 16,693.43 $ 16,693.43 $ 105,126.94

16 $ 18,764.17 $ 902.20 $ 0.00 $ 17,861.97 $ 17,861.97 $ 122,988.91

17 $ 20,077.67 $ 965.36 $ 0.00 $ 19,112.31 $ 19,112.31 $ 142,101.21

18 $ 21,483.10 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 20,450.17 $ 20,450.17 $ 162,551.38

19 $ 22,986.92 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 21,881.68 $ 21,881.68 $ 184,433.06

20 $ 24,596.00 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 23,413.40 $ 23,413.40 $ 207,846.46

21 $ 26,317.72 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 25,052.34 $ 25,052.34 $ 232,898.80

22 $ 28,159.96 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 26,806.00 $ 26,806.00 $ 259,704.80

23 $ 30,131.16 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 28,682.42 $ 28,682.42 $ 288,387.22

24 $ 32,240.34 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 30,690.19 $ 30,690.19 $ 319,077.41

25 $ 34,497.17 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 32,838.50 $ 32,838.50 $ 351,915.92

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 735.6 788.9 703.9 660.1 620.0 726.9

Consumo actual 459.0 492.0 571.0 478.0 381.0 419.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


